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16. Vortragsreihe (WS 2021/2022)
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Details

Ort: TU Braunschweig, Online-
Vortrag mit Cisco Webex *)

Beginn: jeweils um 18:30 Uhr

Dauer: ca. 60 Minuten +
Fragerunde

14.12.2021

11.01.2022

18.01.2022

25.01.2022

01.02.2022

08.02.2022

15.02.2022

22.02.2022

Bahnnormung in Europa

TEE 2.0 Konzept und Umsetzung - Neue Impulse fiir den
grenziiberschreitenden Personenverkehr

Eisenbahnen in baltischen Landern und das Projekt Rail Baltica

Research and Development for the Railway Sector in the Euro-
pean Union

Schienenanbindung der Festen Fehmarnbeltquerung

Siemens Reisezugwagen: Die erste Wahl bei Tag— und
Nachtziigen

Erfahrungen mit der Zulassung gemaR 4. Eisenbahnpaket

Von Stuttgart 21 zum Digitalen Knoten Stuttgart —
Herausforderungen bei der Digitalisierung der Leit- und
Sicherungstechnik im Knoten Stuttgart

Artur Schmidt (Deu!sche Kommission Elektrotechnik
Elektronik Informationstechnik (DKE))
Matthias Ludwig (Siemens Mobility)

Florian Bohm und Pia Herrmann
(Bundesministerium fiir Verkehr und digitale
Infrastruktur (BMVI))

Sergey Vlasenko
(Siemens Mobility GmbH)

David Kupfer
(European Rail Research Advisory Council
(ERRAC))

Jutta Heine-Seela
(DB Netz AG)

Claudia Skerbinz und
Thomas Kogler
(Siemens Mobility GmbH)

Dr. Andreas Schirmer
(European Railway Agency (ERA))

Marc Behrens
(DB Projekt Stuttgart-Ulm GmbH)

*) Hinweis zum Online-Vortrag: Die Zugangsinformationen sind auf der Homepage des VDI AK Bahn www.vdi-bs.de zu finden. Es ist dort eine E-Mail-
Registrierung bis zum Vortag der Veranstaltung erforderlich, um den Zugang zur jeweiligen Veranstaltung zu erhalten. Die Teilnahme ist kostenlos.
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